

49. Medlemsforslag om lukning af Ungdomshuset (2011-29254)

Ungdomshuset modtager 1,45 mio. kr. i årligt tilskud fra Københavns Kommune. Ungdomshuset er indrettet i en kommunal ejendom, og tilskuddet ydes på baggrund af en driftsoverenskomst med Fonden Jagtvej 69. Efter balladen og ildspåsættelserne fredag den 4. februar 2011 står det klart, at det ikke bør være en kommunal opgave at yde støtte til Ungdomshuset.

medlemsforslag

Det foreslås

1. at Borgerrepræsentationen beslutter at tage skridt til at bringe driftsoverenskomsten med Ungdomshuset til ophør.

(Stillet af Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance)

MOTIVERING

Københavns Kommune besluttede i 2008 at støtte oprettelsen af et nyt Ungdomshus på Dortheavej i Nordvest-kvarteret. Ungdomshuset blev indrettet i en del af Kulturhusets lokaler, og der er siden bygget et helt nyt bibliotek og Kulturhus ved siden af det eksisterende.

Det er en forudsætning for aftalen, at huset ikke anvendes til ulovlige formål, og at anvendelsen ikke giver gener for beboerne og de erhvervsdrivende i kvarteret.

Efter fredagens ballade, hvor der blev tændt bål flere steder på Dortheavej, og hvor de unge kastede flasker og molotovcocktails efter politiet, er naboerne forståeligt nok både bange og utilfredse med at se deres kvarter fremstå som en krigszone.

Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance finder, at ildspåsættelserne, barrikaderne og molovtov-cocktails'ene er udtryk for en helt utilstedelig mangel på respekt for ikke bare de almindelige spilleregler i et demokratisk og fredeligt samfund – men især også over for bydelens mange borgere, der ufrivilligt må leve med svineriet, graffitien, respektløsheden og volden.

På opfølgingsmøder med fondens formand, har Kultur- og Fritidsborgmesteren flere gange tidligere advaret Ungdomshusets brugere om uacceptabel adfærd. Her tænkes fx på svineriet i området, den voldsomt skæmmende graffiti samt problemer for andre grupper af unge med at få adgang til huset.

Ifølge samarbejdsaftalen skal Fonden have 4 uger til at rette op på forholdene, så driftsoverenskomsten kan ikke opsiges fra den ene dag til den anden. Det fremgår dog også, at dette ikke gælder, hvis ophørsgrunde tidligere er påberåbt af kommunen.

Forslagsstillerne finder ikke, at det er en kommunal opgave at bruge penge på at sikre et hus, der tiltrækker udemokratiske, voldelige ballademagere, der ødelægger og hærger deres nærområde.

På den baggrund stilles forslag om hurtigst muligt at igangsætte opsigelsesproceduren, så uacceptable hændelser som denne ikke gentager sig.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 10.03.2011

Medlemsforslaget blev forkastet med 30 stemmer imod 11.

For stemte: C, I, O og V.

Imod stemte: A, B, F, Ø og Jaleh Tavakoli (løsgænger).

